
Vērtēšana mācību stundā sākumskolā –

izaicinājums. LVĢ

28.08.2024.
Jelgava





12. Mācību sasnieguma vērtēšanas veidi ir šādi:

12.1. formatīvā vērtēšana, kas ir nepārtraukta ikdienas mācību procesa sastāvdaļa un

nodrošina skolēnam un pedagogam atgriezenisko saiti par skolēna tā brīža sniegumu attiecībā pret

plānotajiem sasniedzamajiem rezultātiem. Formatīvie vērtējumi neietekmē skolēna snieguma

summatīvos vērtējumus. Formatīvo vērtēšanu īsteno:

12.1.1. pedagogs, lai noteiktu skolēna mācīšanās vajadzības un sniegtu papildu

atbalstu skolēnam, plānotu un uzlabotu mācīšanu;

12.1.2. skolēns, lai uzlabotu mācīšanos, patstāvīgi vērtētu savu un cita sniegumu;



12.4. summatīvā vērtēšana, ko organizē mācīšanās posma (piemēram, temata, mācību gada,

izglītības pakāpes) noslēgumā, lai novērtētu un dokumentētu skolēna mācīšanās rezultātu.

Summatīvo vērtēšanu īsteno:

12.4.1. pedagogs, lai novērtētu un dokumentētu, kā skolēns ir apguvis plānoto

sasniedzamo rezultātu mācīšanās posma noslēgumā;

12.4.2. centrs, lai novērtētu un dokumentētu, kā skolēns apguvis šo noteikumu 8. punktā

skolēnam noteiktos sasniedzamos rezultātus izglītības pakāpes noslēgumā.



13. Summatīvo vērtējumu šo noteikumu 12.4.1. apakšpunktā minētajā gadījumā izsaka:

13.1. 1.-3. klasē - apguves līmeņos (9.pielikums);

13.2. 4.- 9. klasē – 10 ballu skalā (10 pielikums).





Vērtējam, lai mācītos, nevis mācām, lai vērtētu.

Vērtējam to, ko skolēni ir mācījušies.



Aug formatīvās vērtēšanas (%) nozīme



Efektīva atgriezeniskā saite

● kas skolēnam izdodas - ko 

jau labi prot

● kas skolēnam pagaidām vēl 

neizdodas, kāpēc?

● ko un kā darīt turpmāk

● sniegta īstajā laikā

● konkrēta

● izmantojama

● cieņpilna



1.FV - aprakstoši
2.SV - STAP
3.e-klasē - SLA + STAP + pakārtotais SR + SR liecībā

1.-3. klase





SR: Lieto pieturzīmes teikuma beigās, atbilstoši 
izteikuma mērķim, teikumu sāk rakstīt ar lielo burtu.



Kā lietot snieguma līmeņa aprakstus (SLA)?

Pirms uzdevuma 
veikšanas

Darba 
pilnveidošanai

Skolēnu 
savstarpējam 
vērtējumam

Darba vērtēšanai Skolēnu iesaiste 
SLA veidošanā

Vērtējumu 
likšanai





SR: Lieto pieturzīmes teikuma beigās, atbilstoši 
izteikuma mērķim, teikumu sāk rakstīt ar lielo burtu.



SR: Lieto pieturzīmes teikuma beigās, atbilstoši
izteikuma mērķim, teikumu sāk rakstīt ar lielo burtu.











































Mana saņu profesija





SR: Atstāsta lasīto tekstu.

S T A P

Atstāstu izlasīto tekstu tikai 

atbildot uz skolotājas 

jautājumiem.

Nosaucu tikai teksta autoru 

vai nosaukumu.

Stāstījums  nav plānveidīgs, 

bet ir saskatāma domas 

virzība.

Nosaucu teksta autoru, 

nosaukumu. Raiti un 

plānveidīgi atstāstu izlasīto 

tekstu.

Nosaucu teksta autoru, 

nosaukumu. Raiti, 

plānveidīgi un izteiksmīgi 

atstāstu izlasīto tekstu.





Atrodiet laiku sev!

Atrodiet sev 

jaunu brīvā laika

nodarbošanos!



https://ej.uz/konf24

https://ej.uz/konf24

